
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 1/8

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

a) Processo Nº              : 93/2021 

b) Licitação Nº             :            43/2021 
c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 14/10/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para 

futuras e eventuais  contratação de empresa para prestação de serviços de funilaria e auto elétrica com 

fornecimento de peças, para atender a manutenção de veículos leves, pesados e tratores da frota  

Municipal, através do sistema "TRAZVALOR", incluindo SOS assistência/socorro no perímetro de 20 

Km da sede do Município, conforme anexo I e no termo de referência. 
f) Processo Adm Nº : 93/2021 

 

02.001.04.122.0002.2001-Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 

03.001.04.121.0002.2005-Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento 

04.001.04.122.0002.2010-Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 
05.001.12.122.0012.2015-Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 

05.003.12.361.0012.2016- Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

05.003.12.361.0012.2021 – Salário Educação – Qse Federal 

05.003.12.365.0012.2017 – Manutenção das Atividades da Creche  

05.003.12.365.0012.2018-Manutenção das Atividades da Pré Escola 

06.001.15.122.0009.2025- Manutenção das Atividades da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo 

06.002.15.451.0009.2026 – Manutenção e Conservação dos Bens de Uso Comum 

07.001.10.122.0010.2030-Manutenção da Secretaria de Saúde 

07.005.1.302.0010.2036- Manutenção do Hospital Municipal 

07.006.10.301.0010.2040- Manutenção do Posto de Saúde (USF e UAPS) 

08.001.08.244.0011.2060-Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social 
08.002.08.243.0011.2055-Apoio Financeiro ao Conselho Tutelar 

08.003.08.244.0011.2061- Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica – SUAS 

08.003.08.244.0011.2062-Bloco de Financ. Gestão  Progr. Bolsa Família e do Cadastro Único – SUAS 

09.001.20.122.0002.2045-Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 

09.003.20.608.0003.2050- Manutenção da Divisão Agropecuária 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

FORNECEDOR: MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA 

CNPJ: 15.595.461/0001-21 

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS 

LEVES LINHA FIAT DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

FIAT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

  30%  18.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 2/8

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

Orçamento Anexo.   

 

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS  

PESADOS LINHA VOLARE TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 15% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE TIPO (CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS)  DO MUNICIPIO. 

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  15.000,00 

 

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% 

 

 

 

 

R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  18.000,00 

 

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 
 NOS  VEÍCULOS  

LEVES LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

  30%  7.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 3/8

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

conforme menor preço cotado em 
Orçamento Anexo.   

 

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS REVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS 

PESADOS LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FIAT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

     

 

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS  

PESADOS LINHA RENALT DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

RENALT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  20.000,00 

 

LOTE 7 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS  PESADOS LINHA 

GM/CHEVROLET DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

GM/CHEVROLET DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

     

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 4/8

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

Orçamento Anexo.   

 

LOTE 8 - Valor Total do Lote: 15.000,00(Quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS  PESADOS 

LINHA  VOLKSWAGEN 

 DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 
Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE  9 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E  CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS  VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE 10 - Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

MERCEDES BENS DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

MERCEDES BENS DO  

MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

  26%  18.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 5/8

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

conforme menor preço cotado em 
Orçamento Anexo.   

                 

LOTE 11 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FORD DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FORD DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE 12 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

AGRALE DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

AGRALE DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,0 

 

LOTE 13 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.  

Horas 1,00 15% R$ 12.000,00 R$ 3.000,00 

    26%  15.000,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 194.000,00(Cento e noventa e quatro mil reais) 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 6/8

Fornecedor:  CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME 

CNPJ: 23.422.277/0001-08 

LOTE 17 - Valor Total do Lote: 37.000,00 (trinta e sete mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 

NOS MÁQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 13% R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  
DE ELÉTRICA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS MÁQUINAS 

PESADAS DE MARCA 

CATERPILLAR DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 17% R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora de 

R$ 70,00 (setenta reais), conforme menor 

preço cotado em Orçamento Anexo. 

  30%  37.000,00 

 

LOTE 18 - Valor Total do Lote: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS MÁQUINAS 

PESADAS DE MARCA MIXIGAN DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 13% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS MÁQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 17% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora de 
R$ 70,00 (setenta reais), conforme menor 

preço cotado em Orçamento Anexo. 

  30%  20.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 57.000,00(cinquenta e sete mil reais) 

 

Fornecedor:  BENEDITO GONSALES GARCIA - ME 

CNPJ: 82.492.463/0001-82 

LOTE 14 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES DE 

MARCA MASSYFERGSON DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATORES DE MARCA 

MASSEY FERGSON DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 18% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora de 

R$ 70,00 (setenta reais), conforme menor 

preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  7.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 7/8

 

LOTE 15 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATOR 

MARCA NEW HOLLAND DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATOR MARCA NEW 

HOLLAND DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 18% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora de 

R$ 70,00 (setenta reais), conforme menor 

preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  20.000,00 

 

LOTE 16 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 
NOS TRATORES DE MARCA 

VALMET DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES 

DE MARCA VALMET DO 

MUNICIPIO.   

Horas 1,00 18% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora de 

R$ 70,00 (setenta reais), conforme menor 

preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  20.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 47.500,00(quarenta e sete mil e quinhentos reais) 

 

 

Diamante do Norte- PR, 14 de outubro de 2021. 

 

 
 

 

_____________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 152 15 de Outubro de 2021  PG. 8/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 51/2021 -SRP(PMDN). 

SITEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, 

conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. REGIONAL 

(Municípios limítrofes ao território do Município de Diamante do Norte) 

 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão 

Presencial n° 51/2021, Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço Por Item,  Objeto:-   

O presente tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e 

eventuais contratação de empresa especializada para lavagem de veículos que compõem a 

frota municipal da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte – Paraná., conforme Termo 

de Referência,  ocorrerá ás 09hs00 do dia 27  de outubro de 2021. Informações: na Divisão de 

Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

Diamante do Norte, 14 de outubro de 2021. 

 
 

_______________________________ 

Andreza da Silva Pariz  

Pregoeira 

Decreto nº 209/2021 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t74Ynu neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-10-15T09:02:36-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




